ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  2249/SGDĐT-CTTT
Về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong tiêm vắc xin phòng COVID-19
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  13  tháng 8 năm 2021

Kính gửi:
· Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận-huyện;
· Các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố.

Căn cứ Công văn số 1658/STTTT-CNTT ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về ứng dụng công nghệ thông tin tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Về đăng ký tiêm
· Thủ trưởng cơ quan, đơn vị triển khai đến các cá nhân, tổ chức trên địa bàn hoặc phạm vi quản lý tải ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” hoặc truy cập Cổng thông tin tiêm chủng COVID-19 (https://tiemchungcovid19.gov.vn/) của Bộ Y tế để đăng ký tiêm.
· Hỗ trợ kỹ thuật: Tổng đài 19009095.
· Tài liệu hướng dẫn đăng ký tiêm vắc xin phòng COVID-19 được đăng tải tại địa chỉ https://tiemchungcovid19.gov.vn/portal/user-manual, gồm:
· Hướng dẫn đăng ký tiêm dành cho người dân;
· Hướng dẫn đăng ký tiêm dành cho tổ chức;
· Hướng dẫn sử dụng Sổ sức khỏe điện tử.
[bookmark: _GoBack]Lưu ý: việc cài đặt “Sổ sức khỏe điện tử” để đăng ký tiêm vắc xin phòng COVID-19 đối với người chưa tiêm mũi 1 và theo dõi lịch sử tiêm phòng COVID-19 để được nhắc lịch tiêm mũi 2 đối với người đã tiêm mũi 1 (dữ liệu đang được Ngành Y tế cập nhật từ các đợt tiêm chủng trước đó).
2. Trưởng phòng GD&ĐT tham mưu UBND thành phố Thủ Đức và các quận-huyện để triển khai thực hiện tiêm phòng COVID-19 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại cơ sở giáo dục trên địa bàn theo hướng dẫn của công văn số 1658/STTTT-CNTT ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Sở Thông tin và Truyền thông (đính kèm công văn).
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP (VX) (để báo cáo);
- Các Phó Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Lưu: VP, CTTT (Tuyền).
(Đính kèm CV 1658/STTTT-CNTT)
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

Dương Trí Dũng